

A N E X O I I - M O D E L O

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

ORGÃO: SISTEMA Autônomo DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE				FOLHA Nº: 01/01			
OBRA: ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - COMPACTA				DATA: 15/07/2015			
LOCAL: CANAÃ DOS CARAJÁS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Sul - Dezembro de 2014 (desonerado)				(X) DIRETA	() INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 dias				LDI 25%			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/LDI	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-BAR-015	BARRACÃO DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO I, A = 14,52 m2 (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATÉ 30 HOMENS)	UN	1	R\$ 4.127,65	R\$ 5.159,56	R\$ 5.159,56
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - SAAE	UN	1	R\$ 752,79	R\$ 940,99	R\$ 940,99
1.3	LOC-OB-005	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO)	M2	644	R\$ 4,29	R\$ 5,36	R\$ 3.451,84
2	PRE-001	PREPARO DO TERRENO					
2.1	PRE-CAP-005	CAPINA MANUAL DO TERRENO	M2	670	R\$ 1,99	R\$ 2,49	R\$ 1.668,30
3	TER-001	TERRAPLENAGEM / TRABALHOS EM TERRA (PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÃO)					
3.1	TER-ECR-010	ESCORAMENTO DE VALA TIPO DESCONTÍNUO EMPREGANDO PRANCHAS E LONGARINAS DE MADEIRA	M2	200	R\$ 33,47	R\$ 41,84	R\$ 8.368,00
3.2	TER-ESC-070	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H > 3,00 M	M3	500	R\$ 7,09	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00
3.3	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	9,8	R\$ 27,03	R\$ 33,79	R\$ 331,14
4	FUN-002	FUNDAÇÃO SUPERFICIAL					
4.1	FUN-LAS-005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	M3	32,2	R\$ 321,70	R\$ 402,13	R\$ 12.948,59
5	EST-001	ESTRUTURAS DE CONCRETO					
5.1	EST-FOR-005	FORMA E DESFORMA DE MADEIRA, EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	12,7	R\$ 50,24	R\$ 62,80	R\$ 797,56
5.2	EST-CON-080	CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK >= 20 MPA, BRITA 1	M3	8,69	R\$ 347,84	R\$ 434,80	R\$ 3.778,41
6	ASS-001	ASSENTAMENTOS					
6.1	ASS-ETE-001	Fornecimento e Montagem de ETE Compacta Maior	UND	1	R\$ 254.353,74	R\$ 339.138,32	R\$ 339.138,32
6.2	ASS-ETE-002	Fornecimento e Montagem de ETE Compacta Menor	UND	1	R\$ 102.344,31	R\$ 136.459,08	R\$ 136.459,08
TOTAL GERAL DA OBRA						R\$	517.471,79